
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1955 529 Stb. 2 3 0 -2 3 1

STAATSBLAD VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

230
B E S L U I T  van 3 Juni 1955, houdende vast­

stelling van het tijdstip van inwerkingtreding der 

Jachtwet.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a nden , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening van 28 Mei 1955, No. JZ/L. 13.075/73, 
Afdeling Wetgeving en Juridische Zaken/L;

Gelet op artikel 91, eerste lid, van de Jachtwet (Stb. 1954, 
523);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel.

De Jachtwet treedt in werking met ingang van 15 Juni 1955.

Onze Minister van Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening 
is belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 3 Juni 1955.

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening,

JULIANA.

MANSHOLT.
Uitgegeven de elfde Juni 1955.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

2. De aanvrage wordt in tweevoud gedaan en gaat verge­
zeld van twee exemplaren van een goed gelijkende pasfoto van 
degene voor wie de jachtacte wordt aangevraagd.

3. Voor een minderjarige, die de leeftijd van achttien jaren 
heeft bereikt, wordt de jachtacte aangevraagd door de meerder­
jarige onder wiens gezag hij staat, voor een onder curatele 
gestelde door diens curator.

Artikel 2. 1. Het hoofd van plaatselijke politie beslist op 
de aanvrage binnen een maand nadat deze hem heeft bereikt.

2. Uitreiking van de jachtacte vindt niet plaats alvorens de 
recognitie en het zegelrecht, alsmede — overeenkomstig het 
bepaalde in artikel 35, derde lid, van de Jachtwet — de voor 
het Jachtfonds geheven bijdrage, aan het hoofd van plaatselijke 
politie zijn voldaan.

3. De uit te reiken jachtacte wordt door het hoofd van 
plaatselijke politie voorzien van de pasfoto van degene voor 
wie de acte is bestemd. Deze foto wordt door middel van een 
stempelafdruk gewaarmerkt.

Artikel 3. 1. Weigering en intrekking van een jachtacte 
geschiedt bij een schriftelijke beslissing, welke met redenen 
is omkleed.

2. Van de in het vorige lid bedoelde beslissingen wordt een 
afschrift per aangetekend schrijven verzonden aan de aan­
vrager onderscheidenlijk aan degene, wiens jachtacte is inge­
trokken, dan wel aan hem in persoon uitgereikt.

3. Het hoofd van plaatselijke politie zendt voorts van een 
beslissing tot weigering van een jachtacte alsmede van een 
door hem genomen beslissing tot intrekking van een jachtacte 
twee afschriften aan Onze Minister van Justitie.

231 B E S L U I T  van 3 Juni 1955 ter uitvoering van 

artikel 15, zesde lid, van de Jachtwet, houdende 

nadere regelen inzake de wijze van aanvragen, de 

afdoening der aanvragen en het intrekken van 

jachtacten, het beroep tegen weigering en intrek­

king van jachtacten en de inlevering van jacht­

acten.

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r - 
AN°EN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Vis- 
Wij en Voedselvoorziening van 20 April 1955, No. JZ/L
'392/73, Afdeling Wetgeving en Juridische Zaken/L, in 
ereenstemming met Onze Minister van Justitie;

. Gelet 
523);

op artikel 15, zesde lid, van de Jachtwet (Stb. 1954,

Nô 6 ^ aac* van State gehoord (advies van 17 Mei 1955, 
° '  51) ;

Vj ez.‘en het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, 
en Voedselvoorziening van 28 Mei 1955, No. JZ/L. 

ove Afdeling Wetgeving en Juridische Zaken/L, in
reenstemming met Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De jachtacte wordt aangevraagd op een bij 
plaatselijke politie kosteloos verkrijgbaar for- 
het model door Onze Minister van Landbouw, 

en Voedselvoorziening wordt vastgesteld.

1.«jA/hhel 1.

it°fden Van
Vi« .’. Waarvan

Artikel 4. 1. Tegen een beslissing tot weigering van een 
jachtacte alsmede tegen een door het hoofd van plaatselijke 
politie genomen beslissing tot intrekking van een jachtacte 
staat de betrokkene binnen veertien dagen na de dag van 
terpostbezorging onderscheidenlijk uitreiking van het in artikel 
3, tweede lid, bedoelde afschrift beroep open bij Onze Minister 
van Justitie, die daarop schriftelijk beschikt.

2. Het in artikel 1, derde lid, bepaalde is van overeen­
komstige toepassing.

Artikel 5. 1. Binnen de eerste zes dagen van iedere maand 
zendt het hoofd van plaatselijke politie aan Onze Minister van 
Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening:

a. de duplicaten van alle aanvraagformulieren, waarop hij 
in de loop der vorige maand een beslissing heeft genomen, en 
waarop die beslissing is vermeld;

b. zijn financiële verantwoording van de hem ter beschik­
king gestelde jachtacten op een formulier volgens een door 
Onze voornoemde Minister vastgesteld model, onder gelijk­
tijdige storting of overschrijving van het volgens die verant­
woording verschuldigde bedrag op een door Onze Minister 
aangewezen postrekening.

2. Binnen de eerste zes dagen van iedere maand geeft het 
hoofd van plaatselijke politie aan Onze Minister van Justitie 
kennis van de namen en adressen van hen, aan wie hij in de 
loop der vorige maand een jachtacte heeft verleend, onder 
vermelding van de nummers der verleende jachtacten.

Artikel 6. 1. Hij, wiens jachtacte is ingetrokken, is ver­
plicht deze binnen vijf dagen na de terpostbezorging onder­
scheidenlijk de uitreiking van het afschrift der beslissing tot


